
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 
Secretaria de Administração 

 

DECRETO Nº. 031/2013. 

                               Em,  31  de  julho de  2013. 

 

CONVOCA A IX CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

   SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal, de Minas do 

Leão, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com o Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a 

necessidade de auxiliar e propor diretrizes da Política de Assistência Social no 

Município, 

   D E C R E T A: 

 

   Art. 1º - Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 05 de agosto de 2013, às 14 (quatorze) horas, no Centro 

Integral do Alunado – CIA, tendo como tema central a Gestão e o Financiamento na 

efetivação do SUAS.  

 

   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 

                Em, 31 de julho de 2013. 

 

                               SILVIA MARIA LASEK NUNES 

                     Prefeita Municipal  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Em, 31 de julho de 2013. 

 
 
DIOGO SOARES 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 


